
 ＤＲＵＧ 
 
 ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ 

 
 ２００２ Ｎｏ．３５ 

 
岐阜大学医学部附属病院薬剤部 
医薬品情報管理室（内線２８３４） 

 
平成１４年１２月１６日発行 



 

「テオドール錠 200mg」の供給再開について 

 
上記薬品につきまして，製造メーカーより別紙のとおり供給再開の連絡が入

りました。つきましては，本薬剤の処方を再開致します。詳細につきましては，

薬剤部・医薬品情報管理室（内線 2834）までお願い致します。 



 

平成 14 年 12 月 16 日 

 

先 生 各 位 

 
日 研 化 学 株 式 会 社 

執行役員 営業本部長 

岡 部  正 映 

 

「テオドール錠１００ｍｇ、２００ｍｇ」の出荷について 

 

謹 啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度のテオドール錠 200mg の出荷一時停止につきましては、先生はじめ患者様には

多大なるご迷惑をおかけ致しましたこと深くお詫び申し上げます。 

さて、先にご案内いたしましたように、テオドール錠 200mg につきましては、11 月 18

日より弊社から特約店様への出荷を再開させていただきました。 

現在、テオドール錠 100mg は 11 月 5 日より、また、テオドール綻 200mg は 12 月 13

日より特約店様からのコンピューター受注を再開しており、問題なく通常通り出荷して

おりますことをご報告致します。 

また、錠剤バルク製造元のシェリング･プラウ社は FDA との Consent Decree 締結後も製

造を継続しており、三菱ウェルファーマ社への輸入につきましても安定してきておりま

す。 

テオドール錠 100mg、200mg の供給では大変なご迷惑をおかけ致しましたことを深く

お詫び申し上げますとともに、再度、社内におけます管理を強化し、このような事態が

再発しないように努めてまいりますので、今後ともご愛顧賜りますよう宜しくお願い申

し上げます。 

謹 白 


